
 

              Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
O NÁMITKÁCH UCHAZEČE 

 
NOVOCAR s.r.o., IČ: 27537293 

 
dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ NA NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce České republiky  
se sídlem: Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 28 – Nové Město 
IČ: 72496991 
 

Název VZ: „ÚP ČR – KRAJSKÁ POBOČKA V HRADCI KRÁLOVÉ: 
REKVALIFIKAČNÍ KURZY A PORADENSKÉ ČINNOSTI  
2013 – 2015“ 
 

 
 
 
Zadavatel dne 28. 11. 2013 obdržel námitky proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče NOVOCAR s.r.o., 
IČ: 27537293 pro předmětnou veřejnou zakázku část č. 5 Rozšíření ŘP B/C, C/CE, Vstupní 
školení dle zákona 247/2000 Sb., zvláštní část 140 hod. (JC). 
 
Námitky podal stěžovatel v zákonem stanoveném termínu a v souladu s § 110 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
V souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona zadavatel v zákonné lhůtě přezkoumal podanou 
námitku a rozhodl, že námitce stěžovatele 

 
v y h o v u j e. 

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

I. Rekapitulace námitky 
 
Stěžovatel uvádí: 
 
„Naše firma předložila do zakázky negativní výpis z evidence rejstříku trestu našeho jednatele 
Vladimíra Novotného a jakožto je tento jednatel jediným jednatelem a majitelem s.r.o. NOVOCAR, 
který jedná samostatně za tuto společnost, domníváme se, že tento negativní výpis postačuje. 
Nicméně jsme po vaší výzvě dodali negativní výpis z rejstříku trestu na fi. NOVOCAR s.r.o., který 
samozřejmě i v době zadávání soutěže byl negativní. Myslíme si, že datum na onem výpisu nemá vliv 
na kvalitu a cenu výuky, kterou jsme vám nabídli.“  
 

II. Odůvodnění rozhodnutí 
 

Zadavatel přezkoumal rozhodnutí hodnotící komise a konstatuje, že shledal v 
postupu při vyloučení uchazeče porušení zákona. 

 
 
Zadavatel se seznámil s novým rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-
S141/2013/VZ-13236/2013/514/PJa, v němž se konstatuje, že po přechodnou dobu min. 5 let (doba je 
vázána na možnost zahlazení odsouzení v zákoně o  trestní odpovědnosti právnických osob) je nutné 



 

              Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 

uznat jako splnění základního kvalifikačního předpokladu i dodatečný, na výzvu komise, doložený 
výpis z rejstříku trestů právnické osoby vydaný až po datu uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel v otevřeném řízení pro části veřejné zakázky č. 5 zjistil, že jediným důvodem pro vyloučení 
uchazeče NOVOCAR s.r.o., IČ: 27537293, sídlo/místo podnikání: Jičín, Pražská 431, PSČ 506 01, 
z účasti v otevřeném řízení bylo následující: 

- Uchazeč neprokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů, když uchazeč nedoložil 
výpis z rejstříku trestů právnických osob, z něhož by vyplývalo splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona ve lhůtě pro podání 
nabídek resp. v době podání nabídky uchazeče.  

- Na žádost zadavatele dle § 59 odst. 4 zákona uchazeč doložil výpis z evidence rejstříku trestů 
právnických osob ze dne 1. 11. 2013, z něhož sice vyplývá, že k  datu 14. 10. 2013 není ve 
vztahu k uchazeči v Rejstříku trestů České republiky veden žádný záznam, avšak podle ust. § 
59 odst. 4 zákona skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě podle § 
52 zákona, tj. skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí v otevřeném řízení nastat 
ve lhůtě pro podání nabídek, což ovšem z uchazečem předloženého výpisu z evidence 
rejstříku trestů právnických osob nevyplývá.  

 
 
Vzhledem k tomu, že výše specifikovaný důvod byl jediným, na základě něhož byl dotčený uchazeč 
vyloučen, ve světle výše uvedeného rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se zadavatel 
dopustil chyby při posouzení kvalifikace tohoto uchazeče.  
 
Výše popsaným opomenutím došlo k porušení zákona. Zadavatel tedy vyhovuje podaným námitkám a 
přijímá opatření k nápravě pro část veřejné zakázky č. 5, a to tak že ruší Rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče ze dne 6. 11. 2013, a zároveň rozhoduje o novém posouzení části kvalifikace uchazeče 
NOVOCAR s.r.o. v řízení. 
 
 
V Hradci Králové dne 5. 12. 2013 
 
 
 
        ………………………………………………….. 

Mgr. Martin Horák, 
ředitel krajské pobočky v Hradci 

Králové 
 


	Zadavatel přezkoumal rozhodnutí hodnotící komise a konstatuje, že shledal v postupu při vyloučení uchazeče porušení zákona.

		2013-12-05T14:30:23+0100
	Mgr. Martin Horák




